
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.06.2025 № 661 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление  

администрации муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.12.2024 № 1612 

 

В целях стабилизации потребительского рынка и удовлетворения 

потребностей населения в продуктах питания, товарах народного потребления, 

предоставления дополнительных рынков сбыта товаропроизводителям, 

руководствуясь статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  

Федерации», в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 28.12.2009 №  

81-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от  

06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на  

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», постановлением администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496  

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово- 

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить изменения в План организации ярмарок на 

территории муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в 2025 году, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-



Чепецк» Кировской области от 26.12.2024 № 1612 (с изменениями, внесенными 

и утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

16.04.2025 № 418) (далее – План), изложив План в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования  

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.  

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника Департамента финансов 

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Шавлову Г.Г. 

 

 

Глава администрации С.В. Коваленко 
  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

от 11.06.2025   № 661         
 

 ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2025 ГОДУ 

 

№ 

п/п 

Адрес площадки 

проведения ярмарки 

Тип, вид, 

характер 

ярмарки 

Сроки 

(период) 

проведения 

ярмарки 

Организатор 

проведения ярмарки 

1. Город Кирово-Чепецк,  

ул. Ленина, д. 40 

Универсальная, 

сезонная, 

периодичная 

ярмарка 

«Балезино» 

с 01.01.2025  

по 31.12.2025 

ООО «Балезино+К» 

2. Город Кирово-Чепецк, 

микрорайон 6 (в районе 

пересечения проспекта 

Мира и ул. Луначарского) 

Универсальная, 

сезонная, 

периодичная 

ярмарка «Боёво» 

с 01.01.2025  

по 31.12.2025 

ИП Рзаев А.Х. 

3. Город Кирово-Чепецк, 

микрорайон 8 (в районе 

пересечения ул. 60 лет 

Октября и ул. 

Маяковского) 

Универсальная, 

сезонная, 

периодичная 

ярмарка 

«Южный» 

с 01.01.2025 

по 31.12.2025 

ООО «Мелкий опт»  

4. Город Кирово-Чепецк,  

площадь Конституции  

Универсальная, 

праздничная, 

разовая ярмарка 

«Проводы зимы» 

02.03.2025 Администрация 

муниципального 

образования городской 

округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской 

области  

5. Город Кирово-Чепецк,  

площадь Конституции 

Универсальная, 

праздничная, 

разовая ярмарка 

«День Победы» 

09.05.2025 Администрация 

муниципального 

образования городской 

округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской 

области 

6. Город Кирово-Чепецк,  

площадь Конституции 

Универсальная, 

праздничная, 

разовая ярмарка 

«Ива-Дивная» 

20.07.2025 Администрация 

муниципального 

образования городской 

округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской 



области 

7. Город Кирово-Чепецк,  

площадь Конституции 

Универсальная, 

праздничная, 

разовая ярмарка 

«День города» 

Сентябрь 

2025 

Администрация 

муниципального 

образования городской 

округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


